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IMPORTANT NOTICE (REVISED) 

 

THIS SALEROOM OPERATES A BUYERS PREMIUM OF 15% PLUS V.A.T. 

 

PLEASE NOTE IT IS IMPERATIVE THAT ALL GOODS ARE PAID FOR AND 

REMOVED FROM THE HALL BY 6.00 P.M. ON DAY OF SALE.  THERE ARE NO 

STORAGE FACILITIES WHATSOEVER AVAILABLE.  LIMITED TRANSPORT 

FOR LOCAL DELIVERIES. 

 

THE SALEROOM IS A NO SMOKING AREA 

 

 

 

1 Reproduction chest of seven drawers, brass ring handles, shaped apron, 

67cm wide.  
 

2 Mahogany serpentine fronted writing table, inset leather top, three 

frieze drawers, brass ring handles, on square taper legs, 94cm wide.  
 

3 Yew reproduction three compartment Canterbury, drawer in base on 

square legs, 55cm wide and a yew reproduction occasional table with 

shelf under, 45cm wide, and a small open bookcase (3). 

 

4 Lady’s reproduction dressing table, hinged top with mirror back, fitted 

interior on turned taper legs, 89cm wide.  
 

5 19th Century oak table, single frieze drawer, brass handle on turned 

cabriole legs, hoof style feet, 23cm wide. 
 

6 Nest of three yew tea tables on turned spindle legs, mahogany bedside 

table with single flap, two drawers, wood knob handles, on square legs, 

50cm wide and a dressing stool.  

 

7 Pair of 9ct gold cufflinks inset 1 Rand coins, 9ct gold ‘stag’s head’ 

brooch, 9ct gold chain with pendant, pair of earrings, Lady’s 9ct gold 

Omega wrist watch and bracelet and three 9ct gold rings.  

 

8 Miscellaneous collection of costume jewellery.   

9 Silver salver with Chippendale border, engraved signatures, on three 

feet, Sheffield 1970, maker M&W. 

 

 

 



10 Silver ashtray Sheffield, silver trumpet shaped vase, height 16.5cm, 

London, oval silver dish with pierced border, Birmingham, pair of 

grape scissors, EPNS candle snuffer, three EPNS bottle coasters with 

wooden base, small EPNS dish and a Selangor pewter dish.  

 

11 Oak dresser, the above part fitted two plate shelves, three frieze 

drawers and cupboard under, enclosed by panel doors, on square legs, 

150cm wide.  

 

12 Oak bureau fall front with linenfold carving enclosing fitted interior 

below three drawers on bracket feet, 76cm wide.  
 

13 Oak occasional table with octagonal top on part barley twist legs, 62cm 

x 50cm and an Edwardian piano stool, padded seat on turned legs. 
 

14 Oak and brass bound box with musical movement, 15cm x 10cm.  

15 A Hohner Pokerwork button accordion, early 1950s.  

16 A clarinet by Key, Charing Cross, London.  

17 Royal Albert ‘Old Country Roses’ tea service comprising six plates, 

eight cups, ten saucers, sandwich plate, tea pot, cream jug and sugar 

bowl, a bell, two shoes and two wheelbarrows encrusted flowers.  

 

18 A miscellaneous collection of jewellery and a six piece ebony dressing 

table set.  
 

19 Silver watch chain with bar, small silver container and a silver 

sovereign holder.  
 

20 Collection of EPNS including tea pot, wine goblet, cream boat, 

cigarette case, oval tray with carrying handles, sugar tongs x3, tea 

caddy, small three piece condiment set, bottle labels x3, sweet meat 

dish, circular dish and sundry flatware etc.  

 

21 Pair of spelter figures including Le Pouvoir, raised on a plinth, height 

51cm and a commemorative plaque.  
 

22 Edwardian mahogany framed oval bevelled wall mirror 86cm wide and 

a similar bevelled wall mirror 84cm wide.  
 

23 A selection of seven Beswick British birds including a Pigeon, 

Kingfisher, Mistle Thrush, Lesser Spotted Woodpecker in sizes, 

smaller Robin and Whitethroat and a Beswick bark bird stand. 

 



24 Set of five Wade piggy money boxes.  

25 Collection of Price Kensington Cottage Ware including a water jug, 

Windmill biscuit barrel, oast roundel jar with cover and Ye Olde 

Cottage biscuit jar. 

 

26 Kensington Ware PKB tea pot The Huntsman, Price Kensington 

Cottage, three preserve pots, two small cream jugs and a four piece 

cruet set. 

 

27 Kensington Ware PKB Sun Flower jug, Marina jug and The Cottage 

jug. 
 

28 19th Century mahogany corner washstand raised back, centre shelf 

drawer, on square legs, 56cm wide. 
 

29 Comprehensive collection of Studio ‘Allegro’ dinner/coffee and tea 

ware by J & G Meakin. 
 

30 Gentleman’s universal automatic wrist watch, Swiss made, no strap.  

31 Admiral Fitzroy barometer complete with thermometer, length 103cm.  

32 Royal Doulton ‘Larchmont’ dinner service comprising plates – 6 x 

16cm, 6 x 20cm, 6 x 26cm, oval meat dish, vegetable dish with cover 

and a gravy boat with saucer. 

 

33 Attributed to Charles Thorneley (1858 – 1898) British – Figures by 

water welcoming Fishermen in Boat in Rough Seas, oil on canvas 39 x 

19cm. 

 

34 Silver sugar caster Birmingham 1906 height 16cm and a somewhat 

similar ditto London 1940 height 16cm. 
 

35 EPNS sugar caster, a canister in the Art Nouveau style, silver mustard 

pot and an EPNS biscuit jar with cover. 
 

36 ¾ portrait of Lady Gould oil on canvas 38 x 29cm, unsigned.  

37 Watercolour – Seated portrait of Col. John Gordon Geddes of the 30th 

Regiment, Queens, 24 x 18cm with provenance. 

 

 

 



38 Selection of EPNS including a pair of trumpet shaped vases, cake 

basket with handle, sugar caster, a glass preserve jar in holder, a bowl 

with pierced border, blue glass liner, hors d’oeuvres dish and a 

Victorian style purse.  

 

39 9ct gold bangle  

40 18k gold ring set seven graduated diamonds.  

41 18ct gold ring centre sapphire surmounted by tiny diamonds  

42 George III mahogany secretaire bookcase shaped cornice pair of glazed 

doors enclosing shelves enclosed cupboard under brass ‘lion’ mask 

ring handles shaped apron on splayed legs, 114cm wide. 

 

43 Edwardian black slate mantle clock, columns either side of decorative 

dial, brass bezel with strike, 55cm wide, height 42cm. 
 

44 Antique mahogany bureau inlaid fitted interior drawers under (a/f) 

111cm wide. 
 

45 19th Century wing arm chair upholstered in green dralon on square 

taper front legs. 
 

45a George III mahogany elbow chair carved splat drop-in seat on front 

square chamfered legs. 
 

46 Wing arm chair upholstered in pale green cord material on front 

cabriole legs. 
 

47 18ct gold dress ring centre gemstone flanked by tiny diamonds.  

48 Cased set of six EPNS fish knives and six forks mother of pearl 

handles. 
 

49 Brass carriage clock bevelled glass panels white enamel dial, height 

with handle 15cm, by Mappin and Webb. 
 

50 Two cut glass decanters with stoppers, crystal glass fruit bowl and six 

blue tinted glass tankards. 
 

51 A Christening gown.  

52 14ct gold ring three centre sapphires flanked by tiny diamonds.  



53 18ct gold ring set four emerald stones with three banks of double tiny 

diamonds. 
 

54 9ct gold bracelet, length 17.5cms.  

55 Gold ten dollar coin United States of America 1892, two 2½ dollars 

coin (one mounted 1891, one with ring 1909 Indian head) and one 1 

dollar coin/tie pin Philadelphia Mint. 

 

56 Two 22ct gold wedding bands, 18ct gold ring five graduated pearls, 9ct 

gold cross, one other, watch key, pendant, six hat pins, silver vesta 

case, silver medallion Birmingham and a metal circular brooch 1887. 

 

57 Victory stamp album with Worldwide stamps and a selection of First 

Day Cover stamps 1966 Battle of Hastings – 1982 Christmas Carol 

(15). 

 

58 Mahogany reproduction wind-out dining table on square taper legs size 

approx 283 x 120cm, including three inserts. 
 

59 Set of eight reproduction shield shaped dining chairs wheatear carving 

drop-in seats on square taper legs spade feet, two with arms. 
 

60 Mahogany reproduction sideboard fitted two short and four long 

drawers two pull-out slides brass ring handles on flat base 185cm wide. 
 

61 Pair of Lloyd loom bedroom chairs and two linen containers.  

62 Pair of reproduction mahogany wine tables on tripod legs 35cms dia, 

oak occasional table and a piano stool with padded seat. 
 

63 Set of four oak Windsor chairs on turned legs, two wheelback chairs 

and a rush seated chair. 
 

64 Nest of three walnut tea tables on turned cabriole legs and an 

upholstered bedroom chair. 
 

65 Walnut display cabinet low raised back pair of glazed doors on short 

cabriole legs 104cms wide. 
 

66 Gentleman’s mahogany cupboard fitted shelves enclosed by pair of 

doors on splayed leg 69cms wide. 

 

 



67 Set of four oak framed chairs with padded arms upholstered in blue 

patterned materials on baluster legs. 
 

68 Martin Aynscombe-Harris (1937- ) English – Oast House in 

Landscape, oil on canvas, 100 x 151cm. 
 

69 Martin Aynscombe-Harris (1937- ) English – A Bridge in Landscape, 

oil on canvas, 100 x 75cm. 
 

70 Oak cupboard, pair of doors on a flat base, 94cm wide.  

71 A somewhat larger cupboard (similar), drawer in base, knob handles, 

106cm wide. 
 

72 A selection of Villeroy and Boch coffee cups, bowls, plates, jugs, egg 

cups, dish, approx 60 pieces, red coloured. 
 

73 Antique carved oak chair in the Jacobean style.  

74 Oak desk with leather inset writing slope on bobbin turned and barley 

twist legs. 
 

75 Collection of brass and copper including kettles, one on stand, in all 

approx. 12 pieces. 
 

76 Bronze figure of a seated Mermaid, height approx. 60cm.  

77 Gilt framed bevelled wall mirror 128 x 100cm.  

78 A ditto mirror.  

79 Seven gilt framed prints.  

80 A 17th Century style brass lantern clock the dial inscribed Robert 

Evans, Halstead, 37cm high. 
 

81 A reproduction brass lantern clock, 32cm high.  

82 Two small gilt brass lantern clocks, each 18cm and 26cm high 

respectively. 

 

 



83 An early 19th Century ash, elm and beech Windsor elbow chair, on 

cabriole legs, with crinoline stretcher. 
 

84 An early 19th Century stained elm, ash and beech Windsor elbow chair.  

85 An early 20th Century oak joint stool and a later pale oak stool (2).  

86 An early 20th Century carved oak sideboard of court cupboard style, 

fitted drawers and carved panel doors, 138cm wide x 147cm high. 
 

87 A carved oak credence form hanging cabinet, with carved panel doors.  

88 A 1/16th scale model King Tiger tank by Unimax Toys in cast metal 

and plastic and a similar panther tank (2). 
 

89 A 1/16th scale model elephant self propelled gun in plastic, a stained 

wood model of a Jagd Panzer IV, a plastic 21st Century model German 

sdkfZ 251 half track, together with a number of plastic and resin 1/16th 

scale German soldier figures and accessories (34). 

 

90 An Imperial German police Pickelhaube and three British helmets (4).  

91 A German 1916 pattern helmet and three 1935 pattern helmets, in poor 

condition (4). 
 

92 Four replica German WWII helmets with Police, Army and SS decals, 

a later East German helmet, a cold weather issue fur hat and two 

replica SS officer’s caps (8). 

 

93 A French made stereoscopic telescope no. 3, mark 1, a gunsighting 

telescope by “W Ottway, and Co, Ealing”, 1910, together with a 

machine gun sight and a further sight (4). 

 

94 A leather coat of Gestapo style  

95 A cast alloy bust of Adolf Hitler, a similar bust in resin, two further 

busts/statues and a 40mm cannon shell, inactive (5). 
 

96 A British 1908 pattern Officer’s sword with leather covered scabbard, a 

light infantry Officer’s sword (no scabbard) and four further swords 

together with a powder horn (7). 

 



97 Four reproduction Nazi German daggers, a ditto commando knife and a 

short sword, together with replica ammunition belts and accessories. 
 

98 A carved oak side table with arched design frame, 121cm wide.  

99 An 18th Century style oak coffer with carved panels 103cm wide.  

100 A French Louis XVI style simulated boulle work mantel timepiece, 

31cm high and a Continental mantel clock with alarm disc to dial (2). 
 

101 A reproduction lobster tail helmet, a Spanish style helmet, together 

with two reproduction two handled swords, a basket hilted sword, four 

spears and a Middle Eastern style sword (10). 

 

102 Three Japanese Katana swords and various scabbards, reproduction.  

103 A Unimax scale model King Tiger Tank and a Willy’s Jeep (2).  

104 A period style pottery Bellarmine jug, a quantity of beer steins and 

other pieces.  
 

105 A brass oil lamp with decorative shade, two miners’ lamps and a brass 

meat jack (4). 
 

106 An enamelled sign for “Duff and Rowntree”, a/f and a “Rally Round 

the Flag” poster (2). 
 

107 Continental School – rural landscape with town and seascape in 

background, oil on canvas, 50cm x 83cm. 
 

108 An oak arm chair of 17th Century style and heavy construction and 

three oak Windsor chairs (4). 
 

109 Two 1/16th scale remote control Tiger tanks, a MKIII tank and a 

Russian T.34 tank (4). 
 

110 A “Wiking” .22 air rifle and a “Titan” air rifle, both with telescopic 

sights (2). 
 

111 A Zulu war shield.  

112 Two boxes of wooden planes and other tools and accessories.   



113 A similar lot, in three boxes.  

114 A lacquered brass and a blackened metal monocular microscope by 

“Bausch and Lomb, New York”, 34cm high, and another smaller 

microscope (2). 

 

115 A Victorian pewter quart tankard, a ditto quart jug and four other 

pewter tankards and jugs (6).  
 

116 A pair of Art Deco style lacquered metal and marble book-ends 

depicting naked girls before fans, each 12.5cm high. 
 

117 A quantity of Lilliput Lane and other cottages, various (approx. 52).  

118 A quantity of del Prado and other painted figures of soldiers, mainly 

German, British and American, together with two die-cast artillery 

pieces and four “Corgie” forward march figures, in boxes 

(approximately 42 pieces overall). 

 

 Weapons (some have de-activation certificates) 

Some of the following lots will be sold under the VCR Act 2007 and 

will only be released when the purchaser can provide either a re-

enactment membership card, a UKARA registration card, a letter from 

a TV/film company or another item of proof of exemption acceptable 

to the Auctioneers.  

 

119 A Lee Enfield .303in No III Mk 1 rifle, with wire cutter attachment and 

a Standard No III Mk1 rifle, together with an entrenching tool with no. 

4 Mk1 bayonet attached, with de-activation  certificate (3). 

 

120 A German Mauser k.98 rifle and a P.14 rifle stamped “D.P.” (Drill 

purposes) with de-activation certificate (2). 
 

121 An Enfield percussion musket with bayonet (this lot is possibly 

covered by Section 1 of the Firearms Act and the buyer will have to 

provide the relevant documentation before release). 

 

122 A Chassepot Kynoch’s patent bolt action rifle and a percussion musket 

(2). 
 



123 Two Remington breach loading rifles.  

124 A replica German MP40 machine pistol, a Thompson sub-machine 

gun, with drum magazine and a German style magazine pouch (3). 
 

125 A Russian PPS43 sub-machine gun, a Yugoslav M56 sub-machine gun 

(both de-activated) together with a magazine pouch and a replica 

German MG34 (4). 

 

126 A number of replica and de-activated pistols and revolvers, including a 

1911 Colt 45 automatic, an Italian made Walther P38 together with two 

air pistols, a replica rifle, two other pistols and two hunting knives (9). 

 

127 A number of replica and de-activated pistols and handguns, including 

Walther P38, a Mauser, long barrelled and standard barrelled lugers, a 

Bruni automatic and others (7). 

 

128 An Egyptian made Helwan 9mm automatic pistol, Number 1162087, 

an Auto Ordnance M1911 competition model automatic pistol, each 

with a de-activation certificate, and a Schmidt-Rubin 1889 rifle (3) 

 

129 Two boxes of military books, mainly on German Army, tanks etc (2).  

130 Two boxes of military books, mainly on Waffen SS and the Samurai 

(2). 
 

131 A mixed collection of coins including United Kingdom Proof set 

1984/86 and 87, Banco Control de Venezuela set, United Kingdom 

silver proof £1 coin, Falkland Islands 1980, Proof Coinage of the 

Kingdom Swaziland 1979, 1978 Commonwealth of the Bahamas Ten 

Dollar silver coin, etc. 

 

132 Metal framed chandelier with five candle lamps, crystal and tinted 

drops, crystal ‘pointers’, length 76cms. 
 

133 A ditto chandelier.  

134 Painting by Robert Gallon (1845 – 1925) landscape – woman and 

children picking flowers in a field with farm workers cottages and 

windmill in background, oil on canvas, 60cm x 100cm. 

 

 



135 Oak dome top coffer with interior candle box, aside metal carrying 

handles bracket feet, 112cm wide. 
 

136 Superior quality mahogany writing table inset leather top fitted three 

cock beaded drawers either side brass handles on square taper legs, 

brass capped ending brass castors 166cm x 95cm. 

 

137 Brass chandelier with five candle lamps and crystal glass drops, length 

81cms. 
 

138 A 19th Century brass and leather upholstered club fender.  

139 Black and gilt painted decorated dome top jewellery box carrying 

handle 27 x 16cms, a jewellery cabinet hinged lift-up top revealing 

three compartments, two drawers under, on four metal feet, 26cms 

wide and a lacquered jewellery box 20 x 13cms. 

 

140 A selection of mantle and other clocks.  

141 Mahogany reproduction pedestal table on turned column on square 

quadruple reeded legs brass capped on brass casters 98cms dia. 
 

142 Reproduction coffee table four bevelled glass panels shelf under on 

turned legs 132cms wide. 
 

143 Madge Bright (Australian 20th Century) – three geese and a chick, oil 

on board, 27.5cm x 20cm. 
 

144 An early 20th Century German silver plated four piece tea and coffee 

set, by Knipp Art, Bemdor (4). 
 

145 A Murano pale green bowl, after Ercole Barovier, with gold flecked 

decoration, 20cm high x 42cm wide. 
 

146 Alison Holt – embroidered picture, corner of garden with Saddlestone, 

12.5cm x 20cm. 
 

147 Alison Holt – embroidered picture, field of flax flowers, 19cm x 13cm.  

148 Alison Holt – poppies and cow parsley at side of field, embroidered 

picture, 24cm x 16cm. 
 

149 A rush side chair on iron legs, after Arthur Umanoff designs. 

 
 



150 A pair of early 20th Century mahogany folding cane panel side chairs, 

in need of some restoration. 
 

151 After Mackenzie Thorpe – “Interflora”, limited edition 

chromolithograph, 209/850, 42cm x 50.5cm. 
 

152 “The Bridge”, a leather weekend bag with zip fastening, together with 

an overnight bag, a.f. to lock (2). 
 

153 A Bedford bear, mohair teddy bear with ribbon, 25.5cm high.  

154 Alison Holt – embroidered picture, “Candy Woods”, inscribed verso, 

19cm x 35cm. 
 

155 An early 20th Century Chinese blue and white squat vase, decorated 

fish and foliage, 15cm high. 
 

156 A Chinese pewter and carved nutshell teapot with infuser, 10cm high 

and a Cloisonné hexagonal teapot, 12cm high, with seal to base (2). 
 

157 An early 20th Century terracotta Chinese teapot with double brass 

handle, 11cm high. 
 

158 A set of seven Chinese blue and white small dishes 10cm wide, early 

20th Century, and two further pieces (9). 
 

159 A small 19th Century Chinese rectangular dish with re-entrant corners, 

decorated landscape, with wax seal, 17cm wide, and a small oval form 

dish, 16cm wide (2). 

 

160 A Victorian rosewood and part shell inlaid jewellery box with drawer, 

28cm wide and a small oak box (2). 
 

161 An Alfred Meakin “Morning Star” pattern coffee set pale blue ground, 

15 pieces and a Fieldings “Crown Devon” dish (16). 
 

162 Three Chinese embroidered silk coat panels in need of some 

restoration, 25cm x 55cm and a decorative parasol with Indian style 

scenes (4). 

 

163 Four Chinese lightwood/papier mache figures of deities, between 13cm 

and 17cm in height (4). 
 

164 A Murano glass figure of fish with open mouth 32cm long and a red 

relief decorated vase 24cm high (2). 
 



165 A quantity of silver plated ware, including oval platters, spill vases, 

baskets and other objects (33 pieces) and a set of fish knives and forks, 

boxed. 

 

166 A “Magneto Electric Machine” hand-wind action, in satin-beech box, 

25.5cm wide. 
 

167 Star Wars – Return of the Jedi – Millenium Falcon, made for the 

French market, boxed and with instructions. 
 

168 Star Wars – Return of the Jedi – Rebel Transport Craft, boxed and with 

instructions. 
 

169 Star Wars – Return of the Jedi – Tie Interceptor Fighter, boxed, no 

instructions. 
 

170 A woven fibre tub shaped chair of Lloyd Loom style.  

171 An Indian style blue long dress with gold braid decoration.  

172 An Indian style pale green long dress with white and gold braid 

decoration. 
 

173 A Korean made Spanish style guitar, 100cm long.  

174 Norman Longhurst – Sanderstead Church, watercolour, 37cm x 27cm.  

175 A small Victorian velvet jacket with beaded and lace decoration, a 

further jacket, a bonnet and a hat (4). 
 

176 A mauve satin and lace skirt and jacket, Edwardian (2).  

177 A late Victorian/early Edwardian claret satin, velvet skirt and jacket 

(2). 
 

178 A Kensington china floral decorated eggcup stand and four cups (5).  

179 A Venetian glass liqueur set with painted floral decoration (11).  

180 A pair of brass candlesticks, a small ewer and a vase (4).  

181 Hercules Brabazon Brabazon (1821 – 1906) “After Turner”, inscribed 

verso, initialled bottom right, pastel, 12cm x 15.5cm ex Eileen Barber 

Collection, granddaughter of the artist’s niece. 

 



182 J.D.W. – Shepherd and Maiden reading a letter, in wooded clearing, 

ink and wash, circular, 18cm in diameter. 
 

183 After Samuel Palmer – “The Rising Moon”, pl. 7(b) and “The 

Bellman”, pl. 11, 18cm x 24.5cm and 17cm x 27.5cm. 
 

184 A pair of Chinese silver plated photograph frames, decorated with 

dragons, each 18.5cm x 24cm. 
 

185 A 20th Century oak court cupboard labelled “Snowdons Ltd, 

Plymouth”, 128cm wide. 
 

186 A carved and stained wood standard lamp.  

187 A single yellow sapphire set dress-ring, tone 3, saturation 5 (opinion), 

length 16.15mm, width 12.30mm, depth 9.75mm, weight 17.87ct 

(estimated), yellow metal claw setting, shoulders and shanks, tested at 

18ct gold, gross weight 10 grammes. 

 

188 A pair of Dresden figures of youth and maiden in merrymaking poses, 

slightly a.f., each 24cm high. 
 

189 A Dresden group of three putti, with garland, repaired,16.5cm high.  

190 A Beswick figure of barn owl, model no. 1046, 20cm high.  

191 A Samson figure of Shepherdess, playing a mandolin, 17cm high.  

192 A pair of Samson figures of youth and maiden, a.f. each 12cm high.  

193 A Limoges floral decorated rectangular box, 10cm wide.  

194 Five Meissen soup plates decorated flowers with decorative gilt border, 

each 25cm in diameter. 
 

195 A Marklin ‘00’ guage train set, three rail, comprising 2-6-2 steam loco, 

diesel loco, two shunters, tin-plate and plastic rolling stock, together 

with buildings, transport and accessories. 

 

196 A German opera top hat by ‘Huthaus Rother’, Berlin, with paper cover 

and in rectangular box. 
 

197 A Victorian leather bound lap desk, or writing box, with bramah lock, 

together with a travelling inkwell, a specimen magnifier, a quill nib 

cutter, a small Bristol blue glass sand bottle and other ephemera. 

 



198 A Continental enamelled Art Nouveau style powder compact, a lipstick 

holder, a propelling pencil, an Ypres aide memoire photograph holder, 

a miniature filigree purse, a miniature car and other pieces. 

 

199 Oak bureau bookcase the upper part with leaded glazed doors below 

fall front enclosing fitted interior three graduated drawers under on 

bracket feet, 89cms wide. 

 

200 After T D Millet – Dutch interior scene with figures in 17th Century 

dress, 37cm x 64cm. 
 

201 A Chinese carved hardwood urn stand with inset marble top, on four 

shaped legs united by stretchers, 50cm in diameter x 46cm high (in 

need of some restoration). 

 

202 An album of early 20th Century postcards, some of 1st World War 

vintage and others of Cologne and various cities. 
 

203 A Gent’s simulated snakeskin suitcase by Pioneer Luggage, 48cm 

wide. 
 

204 A carved wood panel decorated with African style figures, 48cm x 

98cm. 
 

205 P Fredy – Carved soapstone figure of semi-naked man, 48cm high.  

206 T Esfave – Four painted tin plates depicting scenes of African life, each 

39cm in diameter. 
 

207 African School – a carved soapstone figure depicting the Man in the 

Moon, 50cm high. 
 

208 P Fredy – a carved soapstone figure in pose evident of Wisdom, 47cm 

high. 
 

209 African School – carved stone bust depicting a clasping hand, 60cm 

long. 
 

210 A crested china model of a WW1 ambulance with crest for “Dover”, a 

further model of a WW1 monoplane with crest for “Isle of Wight”, 

together with two further models of vintage motorcycles and a yacht. 

 

211 A Royal Doulton figure “Captain Cuttle” 11cm high, a Royal Doulton 

character jug “Michael Doulton” D6808 and nine further small 

character jugs (11). 

 



212 Eight silver plated pewter figures including “Submarine Captain 1943”, 

a Fighter Pilot, “The Military Police 1940” and others. 
 

213 Del Prado – a quantity of figures of WWI, WWII and later soldiers, in 

packaging, including “Sergeant RFC 1914”, “Warrant Officer Blitz 

Krieg” and “Balloon Officer 1917”, approx 66. 

 

214 A “Hobbies” foot operated jig-saw, 80cm high.  

215 A Victorian stripped pine sideboard, 100cm wide.  

216 A 19th Century stripped pine French enclosed dresser, 122cm wide x 

210cm high. 
 

217 Seven Kitchen Windsor dining chairs.  

218 A painted side cabinet with painted panels of birds, 127cm wide.  

219 An elm and beech rail back elbow chair.  

220 A slender stripped pine wardrobe with mirrored door, 79cm x 198cm.  

221 A Victorian stripped pine dressing chest, 82cm wide.  

222 A stripped pine dresser with plate rack, 129cm wide x 212cm high.  

223 A 20th Century walnut veneered bureau, on cabriole legs, 76cm wide 

and a three-drawer dressing chest, 106cm wide (2). 
 

224 A small Parian ware figure of seated girl feeding bird, 14.5cm high.  

225 A cluster dress ring, a decorative wedding band, a costume bar brooch 

and a black evening purse (4). 
 

226 A late 19th/early 20th Century French gilded spelter mantel timepiece 

with porcelain dial and panel, 40cm high. 
 

227 A 20th Century doll with composition head and body by “Armand 

Marseille”, 59cm long. 
 

228 A WW1 brass cap badge for the Tank Corps, a further 20 later cap 

badges for the Machine Guns Corps, the Black Watch, Royal West 

Kent Regiment and others, together with a quantity of mixed buttons. 

 

 



229 A commemorative badge for 1936 for the Nuremberg Rally (pin 

missing) together with small art deco style enamel badge and a 

hammered silver crown a/f. 

 

230 A Victorian needlework sampler by Elizabeth Bessant aged 8 years, 

41cm x 33cm. 
 

231 Six modern embroidered still life pictures in veneered frames, in mixed 

sizes. 
 

232 After William Russell Flint – the Two Victorians – reproduction sepia 

print signed in pencil with Fine Art Trade Guild stamp, 20.3cm x 

38.1cm, framed. 

 

233 A small quantity of costume jewellery including a dress clip brooch 

and two agate brooches. 
 

234 A Mendelson oval brass shallow dish with decorative edge, 30cms 

wide and a base metal small plate. 
 

235 An early 20th Century stained beech occasional table on decorative 

tapering legs united by a galleried under tier, 57cms wide. 
 

236 20th Century art glass shallow bowl, scalloped form on green knurled 

feet, 18cm dia. 
 

237 Two pale green art glass bowls in the Loetz style with some applied 

decoration, 16 and 13cm dia respectively and a small scalloped form 

vase with flower holder top. 

 

238 Set of six Meiji period Japanese Satsuma ware buttons, each 3cm in 

diameter.  
 

239 A pair of miniature Locke and Co Worcester blush ivory vases, 

decorated a peacock and an exotic pheasant each 6.5cm high and a 

small Dresden style decorative double salt.  

 

240 Early 20th Century embroidered shawl decorated flowers and figural 

scenes.  
 

241 Two paisley pattern shawls, in need of a little restoration.   

242 A 20th Century part-bone and embroidered fan in lined box and a 

further bone fan a/f. 
 



243 A pair of 20th Century French white leather children’s Christening 

shoes size 16 in lined box 
 

244 A quantity of stamps, some in albums and some loose, covering from 

Queen Victoria to current Queen.  
 

245 A small set of reproduction mahogany shelves with pierced sides, and 

fitted four drawers, 69cm wide. 
 

246 A wall mirror, in gilt frame, bevelled plate, 96cm x 68cm.  

247 A wall mirror, in stained mahogany frame, 80cm x 80cm.  

248 A Victorian mahogany polescreen with needlework panel, on tri-form 

base, 116cm high. 
 

249 A copper plant holder, on wrought iron stand, 43cm high, and a 

Japanese brass bowl, decorated figural scenes, 26cm in diameter (2).  
 

250 A small late Victorian style moulded and stained wood two-handled 

tray, with central tiles, 43cm high, together with a pair of oak spiral 

turned candlesticks (3). 

 

251 An Indian style wool ring, 164cm x 224cm.  

252 A reproduction moon-flask, decorated in the Satsuma ware style, 35cm 

high. 
 

253 A small Eastman Kodak Camera, the “Vest Pocket Kodak”, in carrying 

case.  
 

254 A Porcupine quill box with some inlaid decoration, 19cm wide, a small 

mahogany box containing a quantity of bone spelling squares, a small 

Indian decorative box, a decorative lace fan, a/f, a small decorative fan, 

and a fan from the “Carlton Hotel, London” (6). 

 

255 A Victorian papièr maché tray, in need of restoration, 43cm wide and a 

smaller tray stamped “Jennens and Bettridge”, 23cm wide (2). 
 

256 Two glass toilet jars, with silver tops, Birmingham 1904, two bone 

pots, with initials, three small bibles with silver covers and an 

uncovered volume (8). 

 

257 A Chinese, three-piece storage box, 9cm high and a small flower 

decorated bowl, 16.5cm in diameter (2). 
 



258 Naomi Harm – two green ground bowls, with decoration of leaves, 

signed, 18cm and 19cm in diameter. 
 

259 A small Edwardian inlaid mahogany aneroid barometer, in shaped 

case, in need of restoration, 43cm long.  
 

260 A 19th Century inlaid mahogany longcase clock, the hood with broken 

scroll pediment and decorated glazed panels, as found, the trunk door 

with stamped edge and flanked by fluted column pilasters, on reduced 

plinth base, the two train movement with painted moonphase arched 

dial, inscribed “S Hirst, Liverpool”, 228cm high. 

 

261 A George III mahogany chest of two short and three long graduated 

doors below a brushing slide, on later bun feet, 86cm high.  
 

262 A pair of George III Scottish silver berry spoons, Edinburgh 1798, 

approximately 3.5oz in lined case.  
 

263 A pair of George III silver berry spoons with engraved decoration, 

London 1776, approximately 2.5oz. 
 

264 A pair of George III silver asparagus tongs, probably London, 

approximately 3.5oz.  
 

265 Four silver toddy ladles, marks rubbed with mixed whalebone and 

lignum vitae handles (4). 
 

266 A pair of late George III silver fiddle pattern sauce ladles by Robert 

Gray and Sons, Edinburgh 1816, approximately 3.5oz. 
 

267 A George III Irish silver fiddle pattern mustard spoon by Philip 

Weekes, Dublin 1809, approximately 0.5g. 
 

268 A George II silver open salt on squat cabriole legs, maker I.W., 

London 1749 together with a George IV silver fiddle pattern mustard 

spoon, by WR Chawner, London 1824, a Hanoverian pattern salt 

spoon, London 1807 and another, London 1781, 2.7oz overall (4).  

 

269 A mother of pearl and white metal aide memoire, the back cover 

missing and a smaller mother of pearl ditto, the tabs decorated with the 

days of the week (2). 

 

270 A pair of mother of pearl and steel Palais Royale scissors, with some 

restoration.  
 



271 Pastora – a miniature portrait of pretty young woman, 6cm in diameter, 

in ebonised frame. 
 

272 A 15ct gold pearl set tie-pin, a coral set pin, two further pins, a 9ct gold 

pearl set bar-brooch, a 9ct gold green garnet set bar brooch and an 

aquamarine set bar brooch (7 pieces). 

 

273 A number of mixed hat pins with shell, agate and paste terminals, and 

three gilt-metal pins (21). 
 

274 A Victorian coromandel Tunbridge ware domed top box, decorated 

roses, 20.5cm wide.  
 

275 A 19th Century amboyna Sorrento ware octagonal form box, in need of 

a little restoration, 20cm wide.  
 

276 A number of Chinese and other mother of pearl game counters of 

rectangular, circular and other forms, together with some of fish form 

(27). 

 

277 An early 20th Century gilt brass carriage timepiece with white 

enameled dial, 11cm high.  
 

278 E.W.N. 1903 – river scene with fly fisherman and mountainous 

landscape beyond, 33cm x 65cm. 
 

279 H Earp Senior – landscape with shepherd, dog and sheep in foreground 

and small boat beyond, watercolour, signed bottom right, 23.5cm x 

52cm.  

 

280 An early 20th Century oak grandmother clock by Smiths, with three 

train movements, 131cm high.  
 

281 A Whitefriars style pale green textured vase, 13.5cm high, a large 

amethyst tinted handkerchief type vase and two Caithness vases (4). 
 

282 A quantity of costume jewellery, including Marcasite brooch, Scottish 

style brooch, compacts and other objects.  
 

283 A Conway Stewart 84 fountain pen in lacquered case, boxed, a further 

fountain pen and a Parker fibre tip pen (3). 

 

 

 

 



284 Two Queen Elizabeth II silver cigarette boxes, Birmingham 1961, a 

George VI silver cigarette case, Birmingham 1938 together with three 

chrome/silver plated cases, a Ronson ‘Varaflame’ lighter, cased and a 

small pin tray (8). 

 

285 A Royal Doulton “Spindrift” pattern part consignation set, 39 pieces.   

286 Gourlay Steele R.A, November 1886 – “Winter”, charcoal, crayon, 

gouache and colourwash, 34cm x 48cm. 
 

287 An early 20th Century mahogany firescreen with tapestry panel, on 

shaped legs, 62cm wide.  
 

288 An Edward VII silver faceted tankard on circular foot, maker H.A., 

Sheffield 1908, approximately 10g. 
 

289 A Sheffield plated lidded quart tankard, a silver plated preserve dish 

and a breadboard holder (3). 
 

290 A set of six Victorian silver napkin rings in lined case, London 1897, 

three silver fiddle pattern teaspoons, London 1882, and 1841, a toilet 

jar and silver cover, Birmingham 1904 and a silver metal box holder, 

Chester 1897, 8oz weighable.  

 

291 A set of silver plated fish knives and forks and a pair of serving spoons.   

292 K Hutchen 1916 – portrait of pretty young woman, pastel, crayon and 

charcoal, 35cm x 25cm. 
 

293 A Jade bead necklace, of graduated size.   

294 A Jet faceted bead necklace, 148cm long, a simulated pearl necklace, a 

pair of ear-rings, a crystal necklace and ear-drops and a filigree 

butterfly brooch (8). 

 

295 A late 19th/ early 20th Century silver plated three-piece tea set, of potato 

form, and decorated on the body by Norton and White, Birmingham.  
 

296 Henri Rondel (1857 – 1919) – a portrait of a girl wearing a wrap, oil on 

canvas, signed, 60cm x 49cm, Bond Street Gallery Label, Verso.  
 

297 A Leicester Burroughs – interior scene with gentleman in 17th Century 

costume, oil on canvas, laid on board, 24cm x 16cm. 

 

 



298 J E Downing – “Evening on the River”, label verso, watercolour, 8cm 

x 21cm. 
 

299 Ashley 1984 – lithograph, rugged landscape with cottages, 33cm x 

48cm. 
 

300 A set of French style table scales with marble top and brass pans, 35cm 

wide, a small pair of laboratory scales and a “Salter postal parcel 

balance” scale (3). 

 

301 A small stained-wood domed top chest, 30cm wide, and two miniature 

brass and iron cannon (3). 
 

302 A Samson famille vert pattern desk stand with copper top, 10cm in 

diameter, 7cm high.  
 

303 Two pairs of brass candlesticks, approximately 23cm high, and a small 

copper box (5). 
 

304 A 19th Century mahogany wheel barometer inlaid with some stringing 

and having silvered main thermometer and hygrometer dials, the level 

inscribed “D Luvate, Preston, warranted”, 109cm long.  
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